
2021 年 1 月 4 日 

お客さま各位 

九州労働金庫 

 

取扱手数料の改定に関するお知らせ 

 

いつも＜ろうきん＞をご利用いただき誠にありがとうございます。 

＜ろうきん＞では、2021 年 4月 1 日より、取引履歴の発行にかかる手数料および窓口取扱手数料を下

記のとおり改定させていただきます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定内容 

（１）取引履歴の発行にかかる手数料 

      ◇「取引履歴発行手数料」および「融資取引明細証明書」の発行手数料を、「220 円」から「550 円」

に変更させていただきます。 
 

区分 手数料項目 金額（消費税込） 

預金取引関係 取引履歴発行手数料 550 円 0 

融資取引関係 

各種証明書 

発行手数料 

融資取引明細証明書 550 円 0 

融資見込証明願・残高証明書・ 

融資契約終了（契約解除）証明書・ 

返済予定表・年末残高証明書の再発行 

220 円 0 

 

（２）窓口両替（硬貨取扱）手数料 

◇ 「1 枚～50 枚のお取引」および「同一金種の新券への両替・記念硬貨への両替」につきまして、

窓口両替（硬貨取扱）手数料を「無料」といたします。 
 

枚数 金額（消費税込） 

1 枚～50 枚 無料  

51 枚～300 枚 220 円  

301 枚～500 枚 330 円  

501 枚～1,000 枚 440 円  

1,001 枚～2,000 枚 660 円  

2,001 枚以上 660 円＋1,000 枚毎に 330 円  

同一金種の新券への両替・記念硬貨への両替 無料  

 

 

 
 

 

 



２．改定日 

2021 年 4月 1日（木） 

  以 上 

 

はたらく人と、地域社会と、未来へ、「つながる！」九州ろうきん。 

九州ろうきんは、労働金庫法に基づき設立された勤労者のための福祉金融機関です。 

 

 

 


